
MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 

DECRETO Nº 1401, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre o cancelamento de 

Restos a pagar não Processados de 

2020 e 2022.” 

 

O Prefeito Municipal de Miradouro, Estado de Minas gerais, Sr. Cloves da 

Silva Botelho, no uso de suas atribuições conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar de baixa contábil no 

Balanço Patrimonial conforme Lei 4.320/64; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica cancelado o saldo parcial de Restos a Pagar Não 

Processados de 2020e 2022, conforme descrição: 

 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DE 2017, 2019, 2020, 2021 E 2022 

FORNECEDOR Nº DE EMPENHO VALOR 

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

00589/001/2022 R$ 156,10 

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

03849/001/2022 R$ 341,45 

ALFALAGOS LTDA 00977/001/2020 R$ 113,04 

BH FARMA COMERCIO LTDA 01983/001/2022 R$ 0,01 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 01279/001/2022 R$ 8,05 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 01984/001/2022 R$ 19,76 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 02353/001/2022 R$ 75,00 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03105/001/2022 R$ 135,02 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03534/001/2022 R$ 0,01 

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03852/001/2022 R$ 0,01 

BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA 02751/001/2020 R$ 690,00 

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

00603/001/2022 R$ 2.065,74 

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

00983/001/2022 R$ 1.537,20 

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

01280/001/2022 R$ 2.293,94 

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

01985/001/2022 R$ 42,68 

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

03103/001/2022 R$ 213,40 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

03853/001/2022 R$ 132,30 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 

LTDA 

03854/001/2022 R$ 1.320,68 

GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E 

COMERCIO LTDA 

02369/001/2022 R$ 480,00 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00606/001/2022 R$ 183,20 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00978/001/2022 R$ 274,80 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 01277/001/2022 R$ 572,06 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 02365/001/2022 R$ 535,14 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 02755/001/2020 R$ 2.173,60 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 03099/001/2022 R$ 494,74 

MED CENTER COMERCIAL LTDA 03857/001/2022 R$ 546,04 

MEDICOM EIRELI ME 02027/001/2020 R$ 132,90 

MEDICOM EIRELI ME 02189/001/2020 R$ 89,00 

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO 

DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

SA 

00976/001/2022 R$ 434,07 

MULTIFARMA COMERCIAL 00602/001/2022 R$ 1,78 

MULTIFARMA COMERCIAL 02355/001/2022 R$ 0,01 

MULTIFARMA COMERCIAL 03859/001/2022 R$ 263,42 

PRATI, DONADUZZI &CIA LTDA 00989/001/2020 R$ 0,01 

PRATI, DONADUZZI &CIA LTDA 01753/001/2020 R$ 0,01 

PRATI, DONADUZZI &CIA LTDA 02366/001/2022 R$ 87,12 

PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR 

ME 

04441/001/2022 R$ 1.180,00 

SÍRIO PHARMA EIRELE 00596/001/2022 R$ 151,22 

SÍRIO PHARMA EIRELE 03861/001/2022 R$ 151,22 

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

00531/001/2020 R$ 192,80 

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

01355/001/2020 R$ 213,00 

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

01610/001/2020 R$ 426,00 

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

02025/001/2020 R$ 213,00 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

01611/001/2020 R$ 177,15 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

01755/001/2020 R$ 468,45 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

01995/001/2022 R$ 110,64 

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

02024/001/2020 R$ 935,28  

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

03096/001/2022 R$ 120,03 

JUSTIFICATIVA: Por se tratar de serviço não prestado e/ou mercadoria não entregue, 

e reforma/manutenção que durante a execução da obra alguns serviços não se 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 
CNPJ nº 17.947.623/0001-79 

 
fizeram necessários ou precisarem ser modificados de acordo com a ordem de 

serviço. 

 

 

Art. 2º - Fica o Departamento Contábil da Prefeitura Municipal 

autorizado a efetuar o devido acerto de baixa do valor descriminado 

no art. 1º. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Miradouro, 28 de dezembro de 2023. 

 

 

_______________________________ 

Cloves da Silva Botelho 

Prefeito Municipal de Miradouro 


